Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: segunda-feira, 11 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2822Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 704/2022
Designar a servidora Pamela Berni Ferreira para atuar na Vara Única Criminal de Aquiraz.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.
CONSIDERANDO a conclusão do prazo previsto no Edital nº 148/2021 para fins de designação de assistente de apoio

judiciário;
RESOLVE:
Art.1º Designar a servidora Pamela Berni Ferreira, lotada na 2ª Vara de Itapajé, para exercer suas funções na Vara Única da

Comarca de Aquiraz pelo período de 12 meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 8 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 705/2022
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto Wallton Pereira de Souza Paiva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 08/2022, de 07 de abril de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz Substituto Wallton Pereira de Souza Paiva, Titular da Vara
Única Criminal da Comarca de Canindé, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Auxiliar Privativo do 5º
Núcleo Regional de Custódia e de Inquérito, com sede em Sobral, de Entrância Final, vago em virtude da transformação do
cargo de Juiz de Direito Titular do 2º Juizado Auxiliar da 2ª Zona Judiciária em Juiz de Direito Auxiliar Privativo do 5º Núcleo
Regional de Custódia e de Inquérito, com sede em Sobral, nos termos da Resolução do Tribunal Pleno nº 01, de 3 de fevereiro
de 2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 706/2022
Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Anna  Karolina Cordeiro de Araújo Carvalhal

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 08/2022, de 07 de abril de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, a Juíza de Direito Anna  Karolina Cordeiro de Araújo Carvalhal,
Titular da Vara Única da Comarca de Ubajara, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular do 5º Núcleo
Regional de Custódia e de Inquérito, com sede em Sobral, de Entrância Final, vago em virtude da transformação do cargo de
Juiz de Direito Titular do 7º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária em Juiz de Direito Titular do 5º Núcleo Regional de Custódia e
de Inquérito, com sede em Sobral, nos termos da Resolução do Tribunal Pleno nº 01, de 3 de fevereiro de 2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 707/2022
Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Flávia Pessoa Maciel

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 08/2022, de 07 de abril de 2022;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Juíza de Direito Flávia Pessoa Maciel, Titular da 1ª Vara Cível da
Comarca de Eusébio, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular do 20º Juizado Especial Criminal da
Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da aposentadoria do magistrado Aluísio Gurgel do Amaral Júnior.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará